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ŻEGNAMY KOLEGĘ PROF. BOHDANA SYNALA (1928-2025)
CZŁONKA HONOROWEGO SEP

Prof. Bohdan Synal urodził się 8 listopada 1928 roku w Poperczynie. Z SEP był związany od
1955 roku. W okresie 70 lat przynależności do SEP bardzo aktywnie działał w organach SEP,
NOT i Komitetach naukowych na rzecz rozwoju i modernizacji automatyki i zabezpieczeń w
energetyce Od 1965 r. był rzeczoznawcą SEP i wykonywał wiele ekspertyz na poziomie
naukowym w zakresie automatyki i zabezpieczeń energetycznych.

Pełnił kolejno funkcje: prezesa, wiceprezesa oraz członka Sądu Koleżeńskiego Oddziału
Wrocławskiego SEP. Równie aktywnie działał w Agendach centralnych SEP będąc m.in.
Członkiem Polskiego Komitetu Wielkich Sieci Elektrycznych, Członkiem CIGRE, S.C. 34,
Członkiem Rady Naukowej Instytutu Systemów Energetycznych oraz w kolejnych latach był
Członkiem: Sekcji Komitetu Badań Naukowych, Zespołu ds. Przekaźników w Polskim
Komitecie Normalizacyjnym. Był Przewodniczącym Komitetu Automatyki
Elektroenergetycznej SEP i Rady Naukowej Kwartalnika Automatyka Energetyczna. W roku
2002 otrzymał godność Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Prof. Bohdan Synal był absolwentem Politechniki Wrocławskiej. Studiując na Wydziale
Elektrycznym wybrał specjalność sieci i systemy energetyczne. Poszczególne stopnie i
tytuły naukowe uzyskiwał: studiując w latach 1949-1955 uzyskał tytuł magistra inżyniera
elektryka, w 1963 r. pracując w Katedrze Zabezpieczeń Elektroenergetycznych obronił pracę
doktorską uzyskując stopień doktora nauk technicznych. W 1976 r. obronił rozprawę
habilitacyjną uzyskując stopień doktora inżyniera habilitowanego, od 1990 r. był
zatrudniony na stanowisku profesora nadzwyczajnego. W latach 1972-1981 był zastępcą
dyrektora Instytutu Energoelektryki, następnie w latach 1981-1987 był dyrektorem Instytutu
Energoelektryki, w latach 1990-1996 przez dwie kadencje był Dziekanem Wydziału
Elektrycznego Politechniki Wrocławskiej.

Prof. B. Synal posiadał bardzo bogaty dorobek naukowy pracując na Wydziale Elektrycznym
Politechniki Wrocławskiej. Był autorem i współautorem ponad 80 publikacji, w tym 53
znaczących prac niepublikowanych dla przemysłu, wielu ekspertyz, recenzji i koreferatów
do opracowań projektowych, książek, skryptów i opinii grantów KBN, w tym dwa naukowo-
badawcze i dwóch celowych. Jest autorem między innymi pozycji książkowych: „Zjawiska
ziemnozwarciowe w sieciach z małym prądem zwarcia doziemnego”, „Problematyka
zabezpieczeniowa”, poradników projektowania, podręczników, skryptów oraz trzech
patentów.

Poprzez działalność w różnych gremiach stowarzyszeń naukowo-technicznych oraz w
wydawnictwach naukowych dał wspaniały przykład, jak można łączyć pracę w
stowarzyszeniu z działalnością naukową.
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Cześć Jego Pamięci!

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 2 października 2025 r. w kaplicy cmentarza
parafialnego przy ul. Bardzkiej 80 we Wrocławiu.

Koledzy i Przyjaciele

Oddziału Wrocławskiego

Stowarzyszenia Elektryków Polskich


